

خبر

حمایت بریتانیا از تحقیق علیه پکن درباره شیوع کرونا

جنگ جهانی تجاری با چین

● به آغاز اعمال تعرفه ۸۰درصدی چین بر صادرات استرالیا به‌عنوان اقدامی تنبیهی علیه درخواست انجام تحقیقاتی مستقل درباره کروناویروس و حمایت ۱۰۰ کشور از جمله بریتانیا از این تحقیقات، گرانی‌هایی از ورود لندن و دیگر کشورها به جنگی تجاری با چین به وجود آمده است. به گزارش ایسنا، روزنامه دیلی‌میل دراین‌باره می‌نویسد درحالی‌که کشورهای بسیاری به دنبال یافتن پاسخ برای پرسش‌های خود در زمینه شیوع کرونا هستند، بریتانیا نیز خواستار پاسخ‌گویی چین به منشأ این ویروس شده و ماه گذشته میلادی، وزیر خارجه این کشور گفت پس از این همه‌گیری، روابط تجاری میان پکن و لندن به وضعیت عادی خود باز نخواهد گشت.

اسکات موریسون، نخست‌وزیر استرالیا در ماه آوریل خواستار تحقیقاتی مستقل درباره کرونا و مدیریت سازمان بهداشت جهانی در واکنش به این بحران شد. رهبران و رسانه‌های دولتی چین اما در واکنش به درخواست استرالیا درباره مجازاتی تجاری هشدار دادند که می‌تواند ۱۳۵ میلیارد دلار برای اقتصاد استرالیا هزینه داشته باشد.

چین پس از هفته‌ها بایکوت صنایع گوشت و جو و محدودکردن سفر و فرصت‌های تحصیلی خارجی، از روز گذشته تعرفه‌ای در ۸۰.۵ درصدی بر صادرات جو استرالیا اعمال کرده است. نزاع چین و استرالیا اما با پیوستن ۱۰۰ کشور به درخواست کانبرا برای انجام تحقیقاتی مستقل درباره کروناویروس، به سطحی جهانی گسترش یافته و این هراس و وجود دارد که اقدام پکن در واکنش به استرالیا در سطح جهانی تکرار شود.

در همین حال چندین نفر از اعضای حزب محافظه‌کار بریتانیا خواستار پاسخ‌گویی چین به سؤالاتی درباره مدیریت کرونا شده‌اند و نظرسنجی‌ها حاکی از آن است که قشر گسترده‌ای از مردم این کشور معتقدند بوریس جانسون، نخست‌وزیر کشورشان باید خواستار تحقیقاتی مستقل درباره اقدامات چین در مراحل ابتدایی شیوع کرونا شود.

علاوه بر این، هفت نفر از هر ۱۰ انگلیسی معتقدند که در صورت اثبات نقض قوانین بین‌المللی از سوی چین در واکنش به کرونا، وزرای کابینه این کشور باید علیه پکن اقدامی حقوقی انجام دهند. اواخر ماه گذشته میلادی لندن انتشار آمار مرگ‌ومیر بر اثر کرونا در چین را در اعتراض به «سرپوش‌گذاشتن این کشور بر آمارهای واقعی» متوقف کرد.

چین نیز این اقدام را در روزنامه «گلوبال تایمز» خود پاسخ داد و اظهارکرد بریتانیا برای خلاص‌شدن از بحران فعلی نیازمند «معجزه» است و بوریس جانسون را به دلیل مجازدانستن ادامه فعالیت‌های اقتصادی و اولویت قراردادن آن بر کنترل کرونا مورد انتقاد قرار داد. تعرفه‌های چین علیه استرالیا فقط چند ساعت پیش از آن اعمال شد که شی جینپینگ، رئیس‌جمهوری چین در مجمع بهداشت جهانی گفت کشورش از تحقیقاتی مستقل درباره منشأ این بیماری حمایت می‌کند اما فقط زمانی که این همه‌گیری به پایان برسد. ۲۷ عضو اتحادیه اروپا، نیوزیلند، اندونزی، بریتانیا، هند، کانادا، روسیه، مکزیک و برزیل از جمله کشورهایی هستند که از این تحقیقات مستقل حمایت کرده‌اند.

پرونده روسیه روی میز سنا

● کمیته قضائی سنای آمریکا به احضار مقامات در پرونده ارتباط با روسیه رأی می‌دهد. دفتر رئیس کمیته قضائی سنای آمریکا گفت این کمیته چهارم ژوئن به صدور مجوز احضار مقامات در رابطه با نظارت بر روند قانون «نظارت اطلاعاتی خارجی» در پرونده روابط دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری این کشور با روسیه رأی می‌دهد. به گزارش ایسنا، دفتر لپندسی گراهام، رئیس کمیته قضائی سنای آمریکا روز گذشته در بیانیه‌ای اظهار کرد: رئیس کمیته قضائی سنا اعلام کرد این کمیته احضار مقامات مرتبط با تحقیقات درباره سوءاستفاده از قانون «نظارت اطلاعاتی خارجی» و نظارت بر تحقیقات پرونده روابط با روسیه را مورد بحث و رای‌گیری قرار خواهد داد. پیش‌بینی می‌شود که این کمیته در نشست چهارم ژوئن به احضار مقامات در این پرونده رأی دهد.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، این احضارها هدف دستیابی به شهادت شهود، اسناد و مدارک مرتبط با پرونده ارتباط دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا با روسیه را دنبال خواهند کرد. گراهام به دنبال شهادت بیش از ۵۰ مقام فعلی و سابق آمریکایی از جمله جیمز کومی، مدیر سابق اف‌بی‌آی، اندرو مک‌کیب، معاون مدیر سابق اف‌بی‌آی، جیمز کلاپر، مدیر سابق اطلاعات ملی آمریکا، جان برنان، مدیر سابق سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا و سالی ییتس، معاون دادستان کل سابق آمریکا است.

این کمیته بررسی دقیقی درباره ادعای افشای هویت مایکل فلن، مشاور امنیت ملی سابق ترامپ از سوی مقامات دولت باراک اوباما، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا صورت خواهد داد.

politics@sharghdaily.ir

عاطفه مرادی؛ کرونا آرام‌آرام آن روی دیگرش را نشان می‌دهد؛ ثروتمندان را از بی‌تفریحی و فقرا را از گرسنگی به خیابان‌ها می‌کشاند و عقب‌ماندگی چندده‌ساله دولت‌ها و حکومت‌ها را به رخشان می‌کشد. درست است؛ روزهای آرام و کوچه‌های خلوت کرونایی به شب نزدیک می‌شوند. درحالی‌که مردم در آلمان و آمریکا از زور خستگی به خیابان‌ها آمده‌اند و از دولت‌هایشان می‌خواهند که اوضاع به حالت عادی برگردد تا آنها بتوانند به ساحل، باسازها و رستوران‌ها برگردند، خیابان‌های فقیرترین محله سانتیاگو، پایتخت شیلی، صحنه روباوویی پلیس و آنهایی است که پس‌اندازشان ته کشیده، رنگ صورت‌ها از گرسنگی پریده و شغل‌هایشان از دست رفته است. ال بوسکه، منطقه فقیرنشین در جنوب سانتیاگوست که بیش از شیوع کرونا هم ساکنان پرجمعیت آن برای زندگی‌کردن در رقابتی نابرابر از سایرین عقب افتاده بودند. وقتی در ماه مارس کرونا به آمریکای لاتین و شیلی رسید شاید هیچ‌کدام از اهالی ال بوسکه گمان نمی‌کردند که ویروس پیشرفته جدید قرار است آنها را گرسنتر، شاک‌تر و عاصی‌تر کند؛ آنها هم شاید مانند مردم دیگر نقاط ناآرام جهان فکر می‌کردند برای مدتی اعتراضاتشان را متوقف می‌کنند و کمی که اوضاع بهتر شد به خیابان‌ها برمی‌گردند. کرونا اعتراضات شیلیایی‌ها را که از ۱۴ اکتبر سال قبل آغاز شد و خواسته‌اش تحصیل رایگان، بهبود درآمدها و اصلاح قانون اساسی بود، درست آنجایی متوقف کرد که فقط یک قدم تا برگزاری فراوردم اصلاح قانون اساسی مانده و دولت سیاستن پنهان، رئیس‌جمهوری این کشور به زانو درآمده بود. اما کرونا آن‌طورکه مردم شیلی امیدوار بودند، راهش را نکشید و نفت و به آنجا اجازه نداد تا مسیر نیمه‌شان را کامل کنند بلکه در عوض توجیهی مناسب به ارتش داد تا جای مردم را در خیابان‌ها بگیرد و این بار نه مستقیما برای سرکوب مردم معترض بلکه برای اجرای قرنطینه شهر را کنترل کنند. جیب مردم شیلی که روزی جزیره ثبات آمریکای لاتین بود، کمتر از یک ماه گاف افکن این شرایط را داد و آنها حالا با این شعار به خیابان‌ها آمده‌اند: «ما گرسنه‌ایم». کرونا تا نوزدهم می، بیش از ۴۶ هزار نفر را در این کشور ۱۹میلیون‌نفر و قابل‌مه روبه‌روی پلیس ایستادند و بلندتر فریاد زدند:

مبتلا کرده و حدود ۵۰۰ قربانی گرفته است؛ باین‌حال پنهان‌ها همین هفته پیش در گفت‌وگویی تلویزیونی هشدار داد که «ما می‌دانیم در چند هفته آینده با سخت‌ترین دوران کرونا و بزرگ‌ترین چالش بهداشت و درمان کشور در چند دهه اخیر مواجه می‌شویم». این صحبت‌های رئیس‌جمهوری شیلی الیته با سیاست‌های پیشین او که در اواسط ماه آوریل باوجود انتقادات گسترده اجرا شد، کاملا در تضاد است؛ وقتی که اجازه داد مردم شیلی به محل کار برگردند، مدارس از سر گرفته و مراکز تجاری بازگشایی شوند. این سیاست کمی بعد و در اواسط ماه می اصلاح شد؛ بیش از شش میلیون نفر، حدود یک سوم از جمعیت کل کشور وارد قرنطینه کامل، مرزهای کشور بسته شد و بیشتر مشاغل غیرضروری تعطیل شدند.

مردم شیلی پیش از کرونا هم به نحوه مدیریت کشورشان معترض بودند؛ با درآمدشان از پس مخارج زندگی برنمی‌آمدند و حقوق بازنشستگی، بیشتر از آنکه دردی از آنها دوا کند، تحقیرشان کرده بود. همین منطقه ال بوسکه محل برگزاری اعتراضات گسترده‌ای بود؛ محله‌ای که روز دوشنبه مردمش با سنگ، آتش و قابل‌مه روبه‌روی پلیس ایستادند و بلندتر فریاد زدند:



عصبانیت

معترضان فقیر به خیابان‌های پایتخت شیلی بازگشتند

عصبیان گرسنگان

«ما گرسنه‌ایم». مقامات فقیرترین منطقه سانتیاگو پیش‌تر نیز هشدار داده بودند که ال بوسکه با تداوم شرایط با کمبود غذا مواجه خواهد شد. شهردار این منطقه که از حزب اپوزیسیون سوسیالیست شیلی است، بارها از گرسنگی مردمان آن گفته بود؛ مردمی که با در بازار گیررسمی مشغول به کار هستند یا کلا کار ندارند. این بخش از شهر از اواسط آوریل وارد قرنطینه‌شد و در هفته آخر درخواست غذا در آن به‌شدت بالا رفت. حالا به گفته شهردار ال بوسکه «شرایط پیچیده‌ای از گرسنگی و کمبود کار» بر این منطقه حاکم شده است. مقامات شهر ال بوسکه می‌گویند تاکنون حدود دوهزار بسته معیشتی به نیازمندترین خانواده‌های این منطقه داده شده است اما «اگر دولت مرکزی با برنامه‌ای اقتصادی به این مسئله ورود نکند، ما دیگر نمی‌توانیم شرایط را کنترل کنیم». پنهان‌ها حالا اعلام کرده است که دولتش دوونیم میلیون بسته معیشتی و بهداشتی را تا آخر هفته میان خانواده‌های این منطقه توزیع خواهد کرد. درحالی‌که پنهان‌ها در تلویزیون، برنامه هنوز اجرانشده‌اش را «تاریخی» توصیف می‌کرد، مردم در ال بوسکه از کمبود کمک‌های دولتی شکایت و اعتراف می‌کردند

گام‌های آهسته کاظمی برای اصلاحات در عراق

غلبه بر این چالش‌ها برخوردار است. کاظمی قطعا برای پیگیری استراتژی مدنظر خود همکاری نزدیکی با برهم صالح، رئیس‌جمهور عراق، خواهد داشت. صالح نقشی کلیدی در سیاست عراق دارد و در ماه‌های گذشته هم موفق شد تا مانع از نامزدی افرادی خاص و جنجالی برای سمت نخست‌وزیری این کشور شود. یکی از این چهره‌ها، اسد العیدانی، فرماندار بصره بود. العیدانی ازجمله افرادی بود که برهم صالح هم نامزدی او برای نخست‌وزیری را رد کرد تا نشان دهد سمت ریاست‌جمهوری در عراق جایگاهی صرفا تشریفاتی نیست.

صالح از همان ابتدا هم در محافل خصوصی عنوان کرده بود که از حضور کاظمی در این سمت حمایت می‌کند و اکنون صالح و کاظمی، دو لیبرال با تفکرات اصلاح‌طلبانه‌مهم‌ترین سمت‌های سیاسی در عراق را به اختیار دارند. اولین استراتژی‌ای که کاظمی در پیش گرفته، این بود که معترضان عراقی را متقاعد کند که او نماینده آنها در دولت است و صدای آنها را می‌شنود. در سال‌های گذشته حکومت عراق بخش زیادی از مشروعیت خود را این‌گونه از دست داد؛ ازدست‌دادن اعتبار صحبت‌کردن از طرف رای‌دهندگان یا توانایی تحقق برنامه‌های اقتصادی ازجمله درباره مشاغل عمومی و در عوض، توسل به خشونت برای سرکوب‌کردن اعتراض‌ها. از زمان آغاز اعتراض‌ها در عراق از اکتبر ۲۰۱۹ تاکنون بیش از ۶۰۰ معترض از سویی نیروهای امنیتی عراق یا نظامیان حامی حکومت عراق کشته شده‌اند.

کاظمی در روزهای ابتدایی و در اقدامی نمادین، سرتیپ عبدالوهاب السعدی را ارتقای درجه داد تا کمی دل معترضان را به دست آورد.

عزل السعدی از سرویس مبارزه با تروریسم عراق در اواخر سپتامبر ۲۰۱۹ باعث شدت‌یافتن اعتراض‌ها در این کشور شده بود.

اما سؤالات اساسی این است که آیا کاظمی خواهد توانست این ژست‌های نمادین خود را به تغییری معنی‌دار در شیوه حکومت‌داری در عراق تبدیل کند؟ اولین سرنخ‌هایی که از رایزنی‌های او برای تشکیل

که گرسنگی آنها را مجبور کرده تا خانه‌هایشان را با وجود کرونا، ترک کنند. برخی از آنها به رسانه‌های متعددی گفته‌اند که اعتراض آنها نه به قرنطینه بلکه «به شرایط اقتضای مرتبط است که اکنون در آن زندگی می‌کنند»؛ شرایطی که محدودیت‌ها و فاصله‌گذاری اجتماعی آن را تشدید کرده است. اعتراض فقرای ال بوسکه با ورود نیروهای مسلح و استفاده آنها از گاز اشک‌آور و آب پرفشار به آشوب کشیده شد و تعدادی از معترضان هم بازداشت شدند. اما نکته واکنش دولت شیلی بحران کرونا این است که این نهاد تلاش کرد از انزوای خودخواسته مردم برای حمایت و محافظت از یکدیگر به معنی حمایت از اقداماتش سوءاستفاده کند. چنین واکنشی از سویی دولت، مردم شیلی را مجبور کرده تا انرژی خود را از کالال دیگری صرف کسانی‌کنند که دولت حتی در دوره کرونا هم آنها را نادیده می‌گیرد. ناکامی دولت پنهان‌ها در ارائه خدمات درمانی هر روز به تعداد بیشتری از مردم شیلی ثابت می‌شود؛ مسئله‌ای که حالا این پتانسیل را دارد تا در کنار گرسنگی و بی‌کاری به انگیزه جدیدی برای اعتراضات تبدیل شود.

سوم مارس کرونا ابتدا به مناطق ثروتمندنشین رسید؛ کسانی که توانایی مالی انجام سفرهای خارجی را داشتند و ۱۵ روز طول کشید تا در سایر نقاط این کشور نفوذ کند. نگاهی به روند ابتلا و درمان در شیلی، نابرابری اجتماعی‌ای را که پیش‌تر معترضان این کشور مطرح کرده بودند، به‌وضوح نشان داد. درحالی‌که ثروتمندان ارتباط خود را با جهان خارج از خانه قطع کرده‌اند، بیشتر مردم مجبور هستند خود را در اتوبوس و مترو به زور جا دهند تا سر کار بروند. اعتراضات اکثتر متوقف شده است؛ مردم ال بوسکه هم با اندک کمک دولتی که دستشان را می‌گیرد، میان کرونا و سیری در خانه احتمالا گزینه دوم را انتخاب می‌کنند اما از دل کرونا جنبش‌های اعتراضی جدیدی در شیلی شکل می‌گیرد؛ جنبش‌هایی که ماهیت‌شان مبارزه با نابرابری‌های اجتماعی است اما در وضعیت کرونا خودشان را در قالب تلاش برای اصلاح سیستم درمانی نشان می‌دهند؛ به‌رحال شیلیایی‌ها فهمیده‌اند که نابرابری دردشان و مبارزه درامشان است.

کابینه به دست آمد، نشان می‌دهد که کاظمی کار سختی پیش‌رو دارد. او قصد دارد تمام متحاندانش را در دولت جدید عراق شریک کند و می‌خواست دولتی با تمرکز بر خواسته‌های معترضان و مردم عراق شکل دهد؛ نه احزاب سیاسی؛ اما سیاست در عراق بر حمایت و پشتیبانی احزاب و بلوک‌های سیاسی و قومیتی شکل گرفته و تضمین پاداش اقتصادی احزاب سیاسی و حضور آنها در قدرت، کنترل و نفوذی است که بر وزارت‌خانه‌ها دارند.

روال معمول در عراق این است که احزاب نامزدهای مدنظر خود برای هر وزارت‌خانه را به نخست‌وزیر ارائه کنند؛ اما کاظمی این رویه را تغییر داد و گزینه‌های مدنظر خود برای هر وزارت‌خانه را به احزاب داد تا آنها نظرشان را اعلام کنند. اگر چه کاظمی نامزدها را انتخاب کرد؛ اما به آنها مأموریت داد تا با حزی که وزارت مربوطه را کنترل می‌کند، به توافق دست یابد و رهبران احزاب هم تنها با نامزدی موافقت می‌کنند که با خواسته‌های آنها ازجمله تأمین پرسنل و قرارداده‌ها در آینده موافقت کند؛ بنابراین همه‌چیز طبق روال سابق انجام شد. به‌این‌ترتیب کاظمی در واقع فقط خود را از زویندوها و فساد در سیاست عراق کنار کشید و ساختار و روال فاسد همچنان سر جای خود باقی مانده است. نخست‌وزیر جدید عراق در عمل چندان تواناسته مطابق خواسته خود عمل کند و تعدادی از وزارت‌خانه‌ها را اختیار خودش یا هم‌پیمانانش نیستند؛ اما کاظمی در گام اول موفق شد تا دو وزارت‌خانه کشور و دفاع را از شر زدوبندهای سیاسی و فساد موجود تا حدی خلاص کند و زئرال‌هایی را روانه این دو وزارت‌خانه مهم امنیتی کند که چهره‌هایی خوشنام هستند. با توجه به ساختار فاسد حکومتی در عراق و سهم‌خواهی احزاب و جریان‌ها، به نظر می‌رسد نخست‌وزیر جدید عراق به کندی بتواند اصلاحات مدنظر خود را اجرایی کند.

✳️**همکار محقق در مؤسسه روابط بین‌الملل چتم هاوس**

✳️**منبع: فارن پالیسی**

رویداد

مرگ مشکوک

سرمایه‌دار برجسته سعودی

● صالح عبدالله کامل، سرمایه‌دار برجسته سعودی که در جریان دستگیری‌های سال ۲۰۱۷ بازداشت شده بود، در ۷۹ سالگی درگذشت، اما برخی منابع مرگ او را مشکوک عنوان کرده‌اند. عبدالله کامل، مؤسس گروه «دله البرکه»، یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های خاورمیانه که در اندونزی و پاکستان هم فعالیت دارد، بود.

برخورد موشک در نزدیکی سفارت آمریکا در بغداد

● براساس گزارش‌های منتشرشده یک راکت به نزدیکی سفارت آمریکا در بغداد اصابت کرده است. به گزارش الجزیره، منابع امنیتی عراق می‌گویند که دو موشک کاتیوشا در نزدیکی سفارت ایالات متحده آمریکا در منطقه سبز بغداد اصابت کرده است.

حمایت گانتس از معامله قرن

● بنی گانتس، وزیر دفاع جدید اسرائیل، متعهد به تلاش برای حمایت از اجرای طرح به‌اصطلاح صلح آمریکا موسوم به «معامله قرن» شد.

سفر خلیل زاد به دوحه و کابل

● وزارت خارجه آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد که زلمای خلیل‌زاد، نماینده ویژه ایالات متحده، برای دیدار با مقامات دولت افغانستان و سران جنبش طالبان به‌منظور تلاش برای شروع روند سیاسی و اجرایی توافقات طرفین به کابل و دوحه سفر می‌کند.

تعجب دونالد ترامپ

● دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، به خبرنگاران گفت از اینکه ویلیام بار، دادستان کل آمریکا به ادعاهای مطرح‌شده درباره توطئه دولت مبارک اوباما، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا برای تحقیقات در زمینه روابط با روسیه اهمیت نمی‌دهد، «متعجب» شده است.

سخنرانی انتخاباتی بایدن با تشویق غازها

● در حالی که جو بایدن، نامزد حزب دموکرات در انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا، در حال سخنرانی به‌صورت مجازی بود، سخنان او چندین‌بار به‌دلیل صدای غازها و پرندگان قطع شد. به نوشته نیویورک‌پست، بایدن که به گاف‌هایش معروف است، به گزارش ایسا، به نقل از سخنانش به ششوی گفت: «همان‌طورکه می‌شنوید یک برکه در آن‌سوی ملک من قرار دارد. تعداد زیادی غاز کانادایی در آن هستند. اگر صدای آنها را می‌شنوید آنها در حال تشویق هستند».

سفر رئیس شورای انتقالی جنوب یمن به ریاض

● منابع دیپلماتیک اعلام کردند رئیس شورای انتقالی جنوب یمسن به دعوت دولت ریاض به عربستان سفر کرده است. به گزارش ایسا، به نقل از سایت ارم‌نیوز، این منابع گفتند عربستان به‌منظور بحث و تبادل نظر درباره آخرین تحولات جنوب یمن رسماً از عیدروس الزبیدی، رئیس شورای انتقالی جنوب این کشور، برای سفر به ریاض دعوت کرده است.

خنثی‌شدن عملیات نفوذ داعش

● فرمانده عملیات سامرا در استان صلاح‌الدین از تقویت حضور نیروهای امنیتی عراق در مرزهای مشترک با استان الانبار به‌منظور ممانعت از نفوذ و عبور اعضای گروه تروریستی داعش و نیز خنثی‌کردن عملیات نفوذ داعش خبر داد.

دفاع ترامپ از یمینو

● دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، در جمع خبرنگاران کاخ سفید در دفاع از وزیر خارجه‌اش و توصیه او برای اخراج یکی از اعضای وزارت خارجه این کشور گفت: راستش را بخواهید من ترجیح می‌دهم او (مایک یمینو) پشت تلفن با برخی از رهبران جهان صحبت کند تا اینکه ظرف بشوید.

گزارش‌هایی از شورش در اوبوژی

● شبکه‌های اجتماعی فایل‌هایی ویدئویی را از اعتراضات در منطقه مصفح در شهر صنعتی در اوبوژی منتشر کردند. منابع اعلام کردند که برخی از اعتراضات علیه شرکتی به نام سواعد بوده است.

محکوم‌شدن سودان به پرداخت غرامت

● دادگاه عالی آمریکا سودان را به پرداخت غرامت بیشتری به خانواده‌های قربانیان انفجارهای سال ۱۹۹۸ در سفارت‌های آمریکا در کنیا و تانزانیا که به کشته‌شدن ۲۴۴ نفر منجر شد، ملزم کرد؛ اقدامی که خروج سودان از لیست تروریسم آمریکا را دشوار می‌کند.

روبه‌رشد جنگ سرد جدیدی را تقویت کند.

ممنوعیت‌های مسافرتی با چین وضع نمی‌کرد، شمار بیشتری از شهروندان کشورش جان خود را از دست می‌دادند؛ درحالی‌که سازمان جهانی بهداشت به این ممنوعیت‌ها مخالف بود. سخنگوی سازمان جهانی

به گفته رئیس‌جمهوری آمریکا، اگر او